

## Allergene Stoffe in Produkten

Stand 20.11.2021

### Sorbitol

Ist z. B. in Birnen, Pflaumen, Äpfeln, Aprikosen und Pfirsichen enthalten. **Enthalten in allen Produkten mit Fruchtfüllung.**

### Fruktose (Fruchtzucker)

Ist wesentlicher Bestandteil von Honig und Invertzuckersirup und -creme, **enthalten in allen Pfefferkuchen.** Darüber hinaus in nahezu allen **Fruchtfüllungen** enthalten. Auch in **Makronen** sind nicht nur kleine Spuren enthalten.

### Laktose (Milchzucker)

Kommt in der kakaohaltigen Fettglasur vor, enthalten in **Gefüllte Spitzen 500g (#6), Haselnusspfefferkuchen (#13), Weiche Pfefferkuchen (#5).**

### Gluten (Klebereiweiß)

Kommt vorwiegend im Weizenmehl vor, enthalten **in allen Pfefferkuchen.** Auch in **Makronen** ware können Spuren von Getreideerzeugnissen (Weizen, Roggen) vorkommen.

### Hühnerei

In allen **Makronenwaren** ist Eiklar enthalten.

Wir können **nicht garantieren**, daß die nicht betroffenen Proukten keine **Spuren** der Stoffe enthalten, da die Zutaten, die solche Stoffe enthalten in unserem Betrieb verarbeitet werden.

Es können auch enthalten sein: **Haselnüsse, Mandeln.**